Rea |Rocae-ma
stoninnocem |DJARIO OFICIAL ELETRÔNICO

Terça, 16 de julho de 2024 ANO:1 | 4390)
ISSN 20687958,

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 235/2024
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 2352024; -

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2024; através
da Ata de Registro de Preço nº 040032024;
CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, através da Secretária Municipalde Educação.
CNPJ Nº 14.091.765/0001-99. CONTRATADO; 1

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 31.701.954/0001-55;
OBJETO Contratação de empresa comercial para o
fomecimento de materiais de consumo em geral (higiene,
limpeza. geral, copa e cozinha, etc), de interesse do

Município de Senador La Rocque - MA.; BASE LEGAI
Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 19/06/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0403 2

Manutenção do Fundeb 30%; VALOR TOTAL: R$
1457735,37 (cento e quarenta e cinco mil setecentos e trinta
e cinco reais e trinta é sete centavos); FONTE DE

RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA,
20 de junho de 2024. Francisquinha Menes da Silva
Miranda — Secretária Municipal de Educação — Ordenador
da Despesa.

Publicado por Raimundo Carvalho de Macedo

Pregosro

Código identificador: ajfeISb7k20240716150726

N

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 2372024;
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 2372024; -
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2024 através
da Ata de Registro de Preço nº 041042024;
CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, através da Secretária Municipal de Educação,
CNPJ Nº 14091.765/0001-99. CONTRATADO; JCS
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E
SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 31.701.954/0001-5
OBJETO Contratação de empresa comercial para aquisição
de Materiais de Expediente e Didáticos, de interesse do
Município de Senador La Rocque - MA.; BASE LEGAL:
Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

[o

CONTRATO: 19/06/2024; VIGÊNCIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0403 2058
Manutenção do Fundeb 30%; VALOR TOTAL:

194.179,36 (cento e noventa e quatro mil cento e setenta e

move reais e trinta e seis centavos); FONTE DE
RECURSO: Tesouro Municipal. SenadorLa Rocque-MA,
20 de junho de 2024. Francisquinha Menes da Silva
Miranda — Secretária Municipal de Educação - Ordenador
da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalhode Macedo

Pregoeiro

Código ientfcadrudv2wt20240 716150740

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 232/2024
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 2322024; -

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2024; através
da Ata de Registro de Preço nº 040032024;
CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, através da Secretária Municipal de Saúde,,
CNPJ Nº 14.091.765/0001-99, CONTRATADO; JCS
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 31.701.954/0001-55;
OBJETO Contratação de empresa comercial para o
fornecimento de materiais de consumo em geral (higiene,
limpeza geral, copa e cozinha, etc), de interesse do
Município de Senador La Rocque - MA.; BASE LEGAL:
Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 19/06/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0041.2-068 -

Manutenção da atenção Básica de Saúde; VALOR TOTAL:
R$ 108.854,27 (cento e oito mil oitocentos e cinquenta e
quatro reais é vinte e sete centavos); FONTE DE
RECURSO: Tesouro Municipal, Senador La Rocque-MA,
20 de junho de 2024. Ray Sousa Alves Miranda —

Secretário Municipal de Saúde - Ordenador da Despesa.

Publicadopor: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: ivogasmiwca0240716150740

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 233/2024
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 233/2024:
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2024; atrav
da Ata de Registro de Preço nº 040032024;

rasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
sema iigecom Pr ProvisóriaNº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídicao integridade. Página zm

SENADORTAe dyes ROCQUE-MA
semanoRtaRocaue |DJÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Terça, 16 de julho de 2024 ANO: 1 |

ISSN 29

CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, através da Secretária Municipal de Saúde.,
CNPJ Nº 14091:765/0001-99. CONTRATADO; JCS

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E

SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 31.701.954/0001-55;
OBJETO Contratação de empresa comercial para o

fomecimento de materiais de consumo em geral (higiene,
limpeza. geral, copa e cozinha, ctc)), de interesse do

Município de Senador La Rocque - MA.; BASE LEGAL:

Lei nº 14.1332021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 19/06/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0041 2.079 —

Man. Do Fundo Municipel de Saúde; VALOR TOTAL: R$

27.484,26 (vinte é sete mil quatrocentos e oitenta e quatro
reais é vinte e seis centavos); FONTE DE RECURSO:

Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de junho
de 2024. Ray Sousa Alves Miranda - Secretário Municipal
de Saúde — Ordenado da Despesa

Publicado por Raimundo Cavalo de Macedo

Pregoeiro

Chsigo identificador i9nlThwa2024071G150704

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 423/2024
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 423/2024;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2024; através

| da Ata de Registro de Preço nº 041.04/2024;

CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, através da Secretária Municipal de Saúde.
CNPJ Nº 14.091.765/0001-99. CONTRATADO; JCS
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 31.701.954/0001-55;
OBJETO Contratação de empresa comercial para aquisição
de Materiais de Expediente e Didáticos, de interesse do
Município de Senador La Rocque - MA.; BASE LEGAL:

Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 19/06/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0041 2.079 —

Man. Do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R$

18.314,28 (dezoito mil trezentos e quatorze reais e vinte e
FONTE DE RECURSO: Tesouro

Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de junho de 2024,

Ray Sousa Alves Miranda— Secretário Municipal de Saúde
Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

oito centavos);

Pregoeiro

Codigo identificador: ykBi2bywrZ02407 16150729

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão CI

SEMORIABICONE Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autentie

/ EXTRATO DE CONTRATO: Nº 244/2024;
EXTRATO DE CONTRATO: Nº
MODALIDADE: Pregão Ele

| da ata de Registro de Preço|
| CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, através da Secretária Municipal de Saúde.
CNPJ Nº 14.091.765/0001-99. CONTRATADO; JCS
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E

SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 31.701.954/0001-55;
OBJETO Contratação de empresa comercial para aquisição.
de Materiais de Expediente e Didáticos, de interesse do

Município de Senador La Rocque -MA.; BASE LEGAL:

Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 19/06/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0041.2-068 -

Manutençãoda atenção Básica de Saúde; VALOR TOTAL:

R$/73.257,10 (setenta e três mil duzentos e cinquentae sete
reais é dez centavos); FONTE DE RECURSO: Tesouro

Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de junho de 2024,

Ray Sousa Alves Miranda— Secretário Municipal de Saúde
— Ordenador da Despesa

Publicado por Raimundo Caralho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador buehajudy20240716150743

taria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 234/2024
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 2342024; -

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2024; através
da Ata de Registo de Preço nº 040032024;
CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência
Social., CNPJ Nº 14:761.742/0001-44. CONTRATADO;
JS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E
SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 31.701.954/0001-55;
OBJETO Contratação de empresa comercial para o
fornecimento de materiais de consumo em geral (higiene,
limpeza geral, copa e cozinha, ete.), de interesse do

Município de Senador La Rocque - MA.; BASE LEGAL:
Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 19/06/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0052 2.088
Manut. das Atividades do Fundo Muni c. de Assistência
Social; VALOR TOTAL: R$ 49.539,34 (quarenta e nove

asi e Carimbode Tempo, em conformidadecom à
idade, validade jurídicae integridado, Página am

e Despesa.

SENADORIA=was astmpoRtaRocaut |DJÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Terça, 16 de julho de 2024 ANO: 1

ISSN 29

mil quinhentos e trinta é nove reais e trinta e quatro
centavos); FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal
Senador La Rocque-MA, 20 de junho de 2024. Marlene das
Neves Salgado - Secretária Municipal de Assistência Social
— Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: 00nyqrvrs20240716150730

[ EXTRATO DE CONTRATO: Nº 242/2024;
| EXTRATO DE CONTRATO: Nº 242/2024;

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2024; atravéLucca de Registro de Preço nº 041042024;
CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

e Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência
Social, CNPJ Nº 14.761.742/0001-44. CONTRATADO;
JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 31.701.954/0001-55;
OBJETO Contratação de empresa comercial para aquisição
de Materiais de Expediente e Didáticos, de interesse do

Município de Senador La Rocque - MA.; BASE LEGAL:

Lei nº 141332021; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 19/06/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0052 2.088
Manut. das Atividades do Fundo Muni c, de Assistência
Social; VALOR TOTAL: R$ 53.012,56 (cinquenta e três
mil doze reais e cinquenta e seis centavos); FONTE DE
RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA,
20 de junho de 2024. Marlene das Neves Salgado —

Secretária Municipal de Assistência Social - Ordenador da

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo.

Pregoeiro

Código idenificador: j6ues47 ane202407 6150755

Municipal de nças e
Orçamento

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 258/2024
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 2582024; -
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
010/2024, COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei

14,133/2021, CONTRATANTE, Prefeitura Municipal de
Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal
de Administração e planejamento, inscrita no CNPJ nº

Marcos José Ribeiro Lúcio -ORDENADOR DE DR

- inscrito no CNPJ
CONTRATADO: F R DOS S ALMEIDA, CNP]

18.022.527/0001-82; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOSDE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO,
TIPO QUENTINHAS, BUFFET E COFFEE BREAK,
DESTINADOS A ATENDER AS AÇÕES E

ATIVIDADES PROMOVIDAS PELO DO MUNICÍPIO

DESENADORLA ROCQUE/MA.; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL. Art. 75 da Lei no 14.133/2021; DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 15/07/2024;
VIGÊNCIA: 31/12/2024; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

04 122 0052 2010 — Man. Da Sec, De Adm. E

Planejamento; VALOR TOTAL: R$ 57.532,65 (cinquentae
sete mil quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco

centavos); 15 de julho de 2024. Marcos José Ribeiro Lúcio

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Cistigo identificador qngjenibbm20240716130721

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 231/2024
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 2312024; -

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2024; através
da Ata de Registo de Preço nº 040032024;
CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, CNPJ:01.598.970/0001.01.CONTRATADO;
JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 31.701954/0001-55;
OBJETO Contratação de empresa comercial para o
fornecimento de materiais de consumo em geral (higiene,
limpeza geral, copa é cozinha, etc.), de interesse do
Município de Senador La Rocque - MA.; BASE LEGAL:
Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 19/06/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.12.0052 2.010
Mau. Da Sec. Mun. De Adm. E Planejamento; VALOR
TOTAL: R$ 103.398,82 (cento e três mil trezentos e

noventae oito reais e oitenta e dois centavos); FONTE DE
RECURSO: Tesouro Municipal, Senador La Rocque-MA,
20 de junho de 2024. Marcos José Ribeiro Lucio —

Secretário Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador

da Despesa.

ERES empreE$R ts Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com aSENADOR LAROCONE Medida Provisória Nº 2.200:2, de 2001, garantindo autenticidade lidade juridica e integridado, Página am